


Od táborů ke kroužkům a zase naopak

A je tu září. Pro nás volnočasové pedagogy to znamená, že končí táborová sezóna a začíná 

kroužková. Někdo to vymyslel vcelku rozumně. Po všech těch měsících kroužků se těšíte na 

tábory. A po dvou měsících táborů se zase těšíte na kroužky. Je to vyrovnané a uklidňující. 

Tábory u nás proběhly jako vždy. Většina v budově SVČ, ale pak i v okolních vesnicích nebo 

na Tubiskách. Všem pedagogům patří obrovský dík za to, že se o tu táborovou činnost tak 

starají a přichází pořád s novými nápady, popřípadě velmi pozitivně vylepšují ty staré. 

Teď se už ale přehoupneme do druhé poloviny září, kdy máme (aspoň si to naivně 

myslíme) všechno připraveno na to, abychom spustili první hodiny kroužků. Letošním 

rokem to připadlo na 23. 9. a byla (a stále je) to jedna velká jízda. Kroužků jsme letos 

otevřeli zase o něco více, máme zajímavé novinky, technické kroužky, nové taneční 

oddělení a větší nabídku pro ty nejmenší. 

V Domečku to tedy opět žije kroužky. A s tím souvisí i to, že vydáváme další díl našeho 

zpravodaje, na který se opět můžete každý měsíc těšit. My se budeme věnovat i dalším 

plánům, co máme v záloze. Příštím rokem by mělo naše hřiště otevřít brány veřejnosti už 

v úplně jiném světle. Tak se máte na co těšit. Protože my se těšíme. 

Chtěli bychom všem popřát co nejvíce sil do nového školního roku (a že po povodních je to 

třeba dvakrát tolik). Tak tedy přejeme. Ať už se u nás vaše ratolesti učí tančit, modelovat, 

malovat nebo různorodě sportovat, jsme rádi, že nám v tom věříte. A my se budeme snažit 

vaši důvěru oplácet smysluplnými aktivitami, novými možnostmi a příležitostmi a 

samozřejmě také akcemi – například blížícím se oblíbeným strašidelným domečkem. 

Mgr. David Holec





Kromě již zaběhlých kroužků nabízíme pro rok  
2024 – 2025 spoustu novinek, které potěší všechny 

věkové skupiny.  

Přihlášení na www.domecekvalmez.cz, více info 
na tel: 778 52 264

ZAČÁTEK KROUŽKŮ JE V TÝDNU OD 23. 9. 2024

Pro nadšence  motorek, 
motokár a jiných strojů.

Pro předškoláky



Pro milovníky tance Vydej se do jiného světa

V podlesí Pro mladé pubošky



Vztahy dětí a rodičů bývají plné lásky, ale někdy i těžkých 
chvil. 

Přicházíme s novým kroužkem, kde si užijete adrenalin 
a upevníte vztah s vašim dítětem.

Kroužek je vhodný pro děti od 8 – 15 let a samozřejmě pro 
maminky nebo tatínky.



PRÁZDNINOVNÍK

Spousta kreativních dětí se zapojilo do naší 
celoprázdninové výzvy. Děti si užívaly prázdnin a my jsme 

to mohli sledovat na našem Facebooku. Vytvořily si tak 
krásná vzpomínková díla. Po velice náročném výběru 

jsme vyhlásili vítěze. 



Trubiska – časy minulé, přítomné i budoucí 

Možná je teď, po konci táborové sezóny, čas na to trochu zrekapitulovat, 

jak to s tím tábořištěm Trubiska vlastně bylo, je a bude. Letošní rok pro nás 

byl premiérou, co se týče přímého spravování nějakého tábořiště. Byla to 

výzva, ještě k tomu, když tam pár let už neproběhl žádný tábor a stav 

tábořiště byl vcelku neutěšený. Nicméně výzvy jsme se nezalekli, a jak nám 

to šlo, to se dozvíte na několika příštích řádcích.

Začátek byl spíše zjišťovací. Co nefunguje, co funguje, kde je třeba něco 

opravit, co je třeba vyměnit a tak podobně. Velkou proměnou prošly 

umývárny (nové hlavice, podložky a podobně) a také kuchyň, která se 

musela vcelku důsledně vyčistit. Co se týká dalších provozních věcí – 

musela se posekat tráva (hodně trávy), vyčistit prostor od nánosů 

nepořádku, uklidit ve skladech, dát do kupy lednice a jiné spotřebiče. To 

tak ve zkratce.

Největším úkolem bylo na letošní rok sehnat nové stany. To se nám 

nakonec podařilo a za pomoci spousty dobrovolníků jsme je před táborem 

postavili a dali do pořádku tak, aby se tam všichni cítili co nejlépe. Přeci jen 

se stan stane útočištěm na několik dní, ať už prší nebo je hezky. Stanové 

městečko jsme nakonec postavili do takového půlkruhu, abychom na sebe 

viděli, kdyby někdo něco potřeboval. 



Letošní rok na Trubiskách proběhlo několik víkendových 

přespávacích akcí, například horolezců. Vrcholem sezóny byl 

pak pobytový tábor Survival, kde se 27 dětí utkalo o to být 

tím nejlepším Survivorem (přeživším). No, nebudeme 

napínat, přežili jsme všichni. Ale někteří mnohem lépe než 

jiní. 

A co se plánuje dál? Trubiska by se měly kompletně proměnit. 

S projektem na novou budovu s umývárnami, společenskou 

místností pro špatné počasí a novou kuchyní se objekt stane 

velmi výjimečným, co se týče vybavení a polohy. Velmi se 

těšíme na celoprázdninový provoz, protože to místo si to 

zaslouží. Tak vzhůru do další práce. 

A když jsme u té práce – poděkování patří jak všem 

zaměstnancům Domečku, kteří tam trávili nejen pracovní čas, 

tak také horolezcům, boxerům, partě kolem Miroslava 

Maňáka a Robina Haase a klukům z Dezy, kteří vždy ve všem 

ochotně poradili a pomohli. Děkujeme! 

Mgr. David Holec, ředitel SVČ



DEN S BESIPEM

Uvědomujeme si důležitost správného pohybu na silnici 
i chodníku, a proto jsme se rozhodly zapojit to akce Den 

s Besipem. Tuto akci navštívila spousta dětí 
z valašskomeziříčských škol a školek. A my věříme, že se něco 

nového naučily, ale taky si to pořádně užily. 

Zdroj fotek: Facebook města Valašské Meziříčí



MEDOVÝ DEN

Nádvoří zámku Žerotínů patřilo v pátek 27. 9. včelařům 
a včelám. No a my přece máme kroužek včelařů, a proto 

jsme tam nesměli chybět. Děti nahlédly, jak to vypadá 
v úlu a dozvěděly se spoustu věcí o včelách. Mohly si tak 

udělat obrázek, co to obnáší být včelař.

Zdroj fotek: Facebook města Valašské Meziříčí



Pro nejmenší
U nás myslíme i na ty nejmenší děti a snažíme se 

jim vždy vymyslet co nejpestřejší program.
Na táboře proto sportovaly, tvořily, byly v ZOO, 

na výletech a prostě měly fajn týden.



Skippy Camp

Na Skippy campu každý miluje skákání. Děti se učily 
skoky a triky přes švihadlo. Celý týden je provázela 

detektivní hra najdi skokana Edu. Dokonce měly
 i vzácnou návštěvu - Domi ze Švihej.



Kuchařský tábor

Na kuchařském táboře jsme se opravdu nenudili.  
Vyzkoušeli jsme si uvařit a upéct spoustu dobrot. 

Od takové té klasiky v podobě palačinek a pudinků 
přes domácí pečivo a langoše po obávané sushi.



Auto-moto tábor

Říkáte si o čem takový tábor je? Určitě jde o dopravní 
hřiště, jak správně jezdit a chovat se na cestě, ale také 

spousta her, návštěva autoservisu a motokár.



Tajemství tanečního amuletu

U nás nesmí chybět pořádný taneční tábor. Děti 
se učily různé taneční styly,  vyzkoušely si typické 

taneční kostýmy a nechybělo závěrečné  vystoupení 
pro rodiče. Tohle vše a hromada zábavy k tomu 

je tábor Tajemství tanečního amuletu. 



Myslivecký tábor

Jak už název napovídá - děti se učily názvosloví bylin, zvířat, 
proběhlo střelecké odpoledne se vzduchovkami a luky, 

bojovka, přespávačka a taky chytání žab a světlušek. 
Samozřejmostí byli lovečtí psi a nechyběl ani Krakonoš.



Holčičí tábor

Tábor, kde mají kluci vstup zakázán. Úžasný týden 
tvoření, kreativity, výletů, vaření, smíchu a hlavně 

zábavy pro všechny holky.



Fantasy tábor

Ptáte se, co že to je za tábor? No přece hraní 
gamebooku, skládání tématického puzzle, kvízy, hody 

kostkou, ale taky hry v tělocvičně, výlet ven 
či do čajovny. Nechyběla ani přespávačka a něco 

malého na památku. 



Výtvarný tábor

Odlévání krajin ze sádry, běhací výtvarná hra, 
modelování přímo na stromech, návštěva galerie Sýpka, 
malba moře a v neposlední řadě land art. Nápady nám 
zkrátka nechyběly a tak se můžete těšit zase příští rok.



Florbal camp

To je 24 florbalistů a týden nabušený vším, co se toho týká. 
Reprezentační hráč a trenér, velká tělocvična 

s mantinely, zábava, hry, cvičení a zápasy. A v pátek změna 
ve formě LaserGame v Ostravě.



Kruťácký tábor

To je tábor pro puberťáky. My totiž myslíme na 
všechny věkové skupiny a chceme jim zpříjemnit 

prázdniny. Divadlo, výlety, lanová dráha 
a hromada zábavy. Umíme si to s nimi užít co?



Putování srdeční krajinou

Téma, které není tak úplně jednoduché. Šli jsme 
do hloubky našich srdcí a poznávali emoce, které nás chodí 

navštívit. Jak s nimi pracovat a že je důležité 
o nich mluvit.



Heuréka

Společně jsme na táboře objevovali nejrůznější místa našeho 
města a okolí, jako třeba Valmezáckou hasičárnu, hrad 

Helfštýn, disk golfové hřiště v Kasárnách, lanové centrum 
a spoustu dalších míst, které stojí za navštívení.



Survivor tábor

Jak už napovídá název, je to tábor přežití. Bojovali jsme 
o imunitu, překonali hromadu výzev – třeba 
tu s hmyzákama, rozdělávali oheň, přežívali 

jen z daných surovin a spoustu dalšího. No a co je hlavní? Všichni 
jsme přežili.



• Herna žirafka (oslavy, dětské párty) 1500,-/odpoledne
• Taneční sál (větší se zrcadly)  320,-/hod
• Malá klubovna   200,-/hod
• Velká klubovna   250,-/hod
• Tělocvična   500,-/hod

Pro objednávky volejte 770 113 182 v čase 8 - 15 hodin

Otevírací doba HERNY ŽIRAFKA
pondělí-čtvrtek

8:00-12:00, 14:00-18:00 

Středisko volného času Domeček Valašské Meziříčí, příspěvková 
organizace, Zdeňka Fibicha 287, 757 01 Valašské Meziříčí
Tel: 770 113 188, 770 113 182
Email: domecek@domecekvalmez.cz
IČO: 750 464 40
Zpracovala: Veronika Kalichová, články a fotky: kolektiv SVČ
Grafická úprava: Mgr. Tereza Hegerová

www.domecekvalmez.cz
Sledujte nás na FB Domeček Valašské Meziříčí i youtube kanálu Domeček Valmez

 

mailto:domecek@domecekvalmez.cz
https://www.facebook.com/Domecek.Valasske.Mezirici
https://www.youtube.com/channel/UCkps0UnrDOrV0JGR1TSz88A
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